
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo ed, in particolare, gli artt. 33 e 55; 
 

VISTO il D.R. n. 307 del 04/02/2016 con il quale è stato istituito il Centro Interdipartimentale di 

Ricerca in Chirurgia Robotica (Interdepartmental Center for Advances in RObotic Surgery: 

I.C.A.R.O.S.) ed è stato costituito il Consiglio di Gestione del Centro; 
 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del suddetto Centro, emanato con il 

sopra citato D.R. n. 307/2016 e modificato con D.R. n. 3513 del 15/09/2023; 
 

VISTO l’art. 9 del Regolamento sopra richiamato che, tra l’altro, stabilisce che il Direttore del 

Centro è eletto dal Consiglio di Gestione, al proprio interno, tra i professori di ruolo a tempo 

pieno, che dura in carica tre anni ed è rieleggibile una sola volta; 
 

VISTO il D.R. n. 2219 del 30/05/2022 con il quale il prof. Nicola LONGO è stato nominato, per 

tre anni dalla data del predetto Decreto, Direttore del suddetto Centro Interdipartimentale di 

Ricerca in Chirurgia Robotica; 
 

VISTO il Verbale, trasmesso con Nota PG n. 78381 del 13/06/2025, dal quale risulta che, a 

seguito di votazione tenutasi in data 10/06/2025, il sopra citato prof. Nicola LONGO, associato 

a tempo pieno presso il Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 

Odontostomatologiche, è stato eletto per la carica di Direttore del Centro Interdipartimentale di 

Ricerca in Chirurgia Robotica (Interdepartmental Center for Advances in RObotic Surgery: 

I.C.A.R.O.S.), per il triennio 2025/2028; 
 

ACCERTATO il possesso da parte del sopra citato prof. LONGO dei requisiti prescritti per 

ricoprire la carica di Direttore del suddetto Centro I.C.A.R.O.S.; 
 

DECRETA 
 

 Il prof. Nicola LONGO, associato a tempo pieno presso il Dipartimento di Neuroscienze e 

Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche, è nominato Direttore del Centro 

Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia Robotica (Interdepartmental Center for Advances in 

RObotic Surgery: I.C.A.R.O.S.), per tre anni dalla data del presente Decreto. 

 
IL RETTORE 

Matteo LORITO 
 

 
 
 
 
 
 

GM 

 

Area Affari Generali e Gestione Documentale 
Il Dirigente dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Il Capo dell’Ufficio dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/3303 del 17/07/2025
Firmatari: LORITO Matteo


